PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC 128/2019, QUE TEM POR

OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DE SERVIÇO DE GUARDA DOS VEÍCULOS E MOTOS APREENDIDOS DURANTE

A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº. 73/2008, QUE ESTÃO SOB A

RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE CANOINHAS.

No dia 21/12/2020,  de um lado O MUNICÍPIO DE CANOINHAS, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 83.102.384/0001-80, com

sede à Rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de Canoinhas-SC, neste ato representada por seu Prefeito, Sr. Gilberto dos Passos,

Brasileiro, S o l t e i r o , R a d i a l i s t a ,   residente e domiciliado, Rua Francisco d e Paula Per e ir a , 1604, Centro, nesta cidade de Canoinhas -

SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, no final  assinado e no uso de suas atribuições, neste ato denominado

simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado  a Empresa ROGERIO RIBEIRO DA SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita  no  CNPJ

sob n.º 14.324.324/0001-90, com sede na Ernestina P. Cordeiro, 40, Alto da Tijuca, Canoinhas/SC, neste ato representada pelo Sr. Rogério Ribeiro

da Silva, inscrito n° CPF n. 422.539.939-72, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, pactuam o presente contrato nos termos da Lei

nº 8.666 de 21/06/93, compactuam o presente termo aditivo de contrato.

I – DAS ALTERAÇÕES

1. DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO:
O prazo de VIGENCIA que era até 31/12/2020 passará a ser 31/12/2021, conforme memorando nº 15.443/2020 do Departamento de Trânsito de
Canoinhas.

2. DO VALOR:
O valor da RENOVAÇÂO do contrato, para o período acima descrito será de R$ 7.574,52 (sete mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta
e dois centavos).

Nº
Tipo Marca/Modelo Placa Nº Tipo Marca/Modelo Placa

1
AUTOMÓVEL VW/PARATI GXJ-9025 10 AUTOMOVEL GM/ASTRA MEF-7998

2
AUTOMOVEL FIAT/PALIO AMO-7273 11 AUTOMOVEL VW/FUSCA LZI-2325

3
AUTOMOVEL FIAT/PALIO AJW-0589 12 AUTOMOVEL GM/BLAZER JNG-1562

4
AUTOMOVEL FORD/CORCEL II ABB-7544 13 AUTOMOVEL GM/MONTANA DGU-5400

5
AUTOMOVEL FIAT/TIPO AEI-4495 14 AUTOMOVEL GM/MONZA AHF-6260

6
AUTOMOVEL VW/BRASILIA MBL-0680 15 MOTOCICLETA HONDA/TWISTER MEB-0256

7
AUTOMOVEL GM/MONZA BYG-6855 16 MOTOCICLETA HONDA/CG LYW-5357

8
MOTOCICLETA HONDA/CG MEJ-3750 17 MOTOCICLETA HONDA/CG MBR-1448

9
MOTOCICLETA HONDA/BIZ MFN-5975

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme, é assinado

pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

                      MUNÍCIPIO DE CANOINHAS                                             ROGERIO RIBEIRO DA SILVA ME

                                 Contratante                                                                           Contratada

                         Gilberto dos Passos                                                         Rogerio Ribeiro Da Silva

                                     Prefeito                                                                       Representante

Visto:

               Winston Beyersdorff Lucchiari

                Assessoria Jurídica

Testemunhas: ________________________.      _________________________.

            Nome:                                                    Nome:

              CPF:                 CPF: